平成１７年１０月２１日

各      位

会 社 名  株式会社 モ リ タ

代表者名  代表取締役会長兼社長

        新 村 鋭 男

（コード番号：6455 東大証第一部）

問合せ先  管理ｻｰﾋﾞｽ本部

取締役 経理部長

中 田 和 彦

（TEL．06－6756－0105）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１７年５月１８日の決算発表時に公表した平成１８年
３月期（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）の業績予想を下記のとおり修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成１８年３月期中間業績予想数値の修正（平成１７年４月１日～平成１７年９月３０日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ８,０００ △４００ △２５０

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ９,２００  １９０ １４０

増  減  額          （Ｂ－Ａ） １,２００ ５９０ ３９０

増 減 率            （％） １５.０ － －

前期(平成 17年 3月中間期)実績  ７,６３１ △２０１ △１０２

２．平成１８年３月期中間連結業績予想数値の修正（平成１７年４月１日～平成１７年９月３０日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） １４,０００ △３５０ △２００

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） １６,５００ ６００ ３５０

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ２,５００ ９５０ ５５０

増 減 率            （％） １７.９ － －

前期(平成 17年 3月中間期)実績 １４,１６０ △３６２ △２０５

３．修正の理由

  （１）平成１８年３月期単独中間業績予想

     売上高につきましては、主に消防ポンプ部門において、はしご車・高所放水車の

売上の寄与により増収となる見込みです。

また、経常利益、中間純利益は、ポンプ部門の売上高の増加により、増益となる

見込みです。

  （２）平成１８年３月期連結中間業績予想

     単独業績予想の修正に加え、子会社㈱モリタエコノス及び㈱モリタユージーの業

況が好調に推移しており、前回予想の修正を行うものです。

  なお、通期の業績予想につきましては、５月１８日発表どおりの予定です。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

従いまして、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上